



Pniewy, dnia 08.03.2023 r.

Zn. Spr.: SA.270.4.1.2023

Odpowiedź na pytanie

do Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej: SWZ)

Skarb Państwa Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe Nadleśnictwo Pniewy udziela odpowiedzi na zapytanie o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) wniesione w toku przedmiotowego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego pn.: "Budowa dojazdu pożarowego (drogi dojazdowej) po trasie istniejącej drogi Leśnej w leśnictwie Wielonek w Nadleśnictwie Pniewy - Odcinek 1 (od km 0+000,0 do km 1+439,18)".

Pytanie:

Prosimy o wyjaśnienia: 1. Według projektu konstrukcja nawierzchni drogi głównej, mijanek i placów składowych to: - 15cm warstwa odsączająca - 20cm warstwa zasadnicza - 10cm nawierzchnia natomiast z przedmiaru wynika: - 15cm warstwa odsączająca - 10cm warstwa zasadnicza - 10cm nawierzchnia jaką konstrukcję należy wycenić?

Odpowiedź:

Dokumentem nadrzędnym jest zatwierdzony projekt budowlany i to jego zapisy są wiążące. Przedmiar sporządzany przez Projektanta ma charakter pomocniczy.



Sprawę prowadzi: Bartosz Szewczyk - Specjalista ds. administracyjnych i zamówień publicznych, Dział Administracyjno-Gospodarczy

Pytanie:

Dzień dobry. Składamy zapytania do przetargu:

- 1. Czy dobrze rozumiemy, że usunięcie warstwy humusu wynosi 30cm oraz dodatkowe 20 cm na ok. 50%powierzchni? Z przedmiaru wynika, że należy usunąć 30cm oraz dodatkowe 40cm na ok. 50%powierzchni (krotność 5 dla dodatku za każde dalsze 5cm?).*
- 2. Z opisu technicznego wynika, że pobocza mają się składać z warstw: - 15cm warstwa odsączająca - 20 cm warstwa z gruntu z odkładu - 10 cm warstwa kruszywa 0-31,5 z miałem 0/5 W przedmiarze natomiast uwzględniono: - 30 cm warstwa gruntu z odkładu – 10 cm warstwa kruszywa 0-31,5 z miałem 0/5 Brakuje 5 cm? Jakie założenia konstrukcyjne przyjąć do wyceny?*
- 3. W opisie technicznym dla drogi głównej, mijanek, placów składowych jako warstwa zasadnicza podbudowy z kruszywa łamanego (20cm) jest frakcja 0/31,5 natomiast w dalszej części opisowej pojawia się zapis, że podbudowa ma być frakcji 0/63. Prosimy o informację jaka frakcja kruszywa ma być uwzględniona dla podbudowy.*
- 4. Dla placów składowych warstwa odsączająca wg projektu wynosi 15cm natomiast wg przedmiaru jest to 11cm? Z poważaniem*

Odpowiedź:

1. Pytania 1,2 oraz 4: Dokumentem nadrzędnym jest zatwierdzony projekt budowlany i to jego zapisy są wiążące. Przedmiar sporządzany przez Projektanta ma charakter pomocniczy.
2. Pytanie 3: ze względu na charakter warstwy oraz równowagę zapisu w opisie technicznym Zamawiający dopuszcza obie frakcje wykazane w Opisie technicznym zgodnie z pytaniem.

Pytanie:

1. *Proszę o poprawienie przedmiaru w poz. d.3.19 w opisie pozycji, gdzie winno być „Nawierzchnia z kamienia tłuczonego - warstwa dolna o gr. 20 cm”, zamiast 10 cm. Opis tej pozycji przed miarowej dotyczy wykonania warstwy zasadniczej na drodze, mijankach i zjazdach, która opisana jest w projekcie jako: „warstwa zasadnicza, podbudowy kruszywa łamanego kamiennego stabilizowanego mechanicznie, frakcji 0-31,5 mm, grubość 20 cm, zagęszczona do $Is \geq 0,98$ ”*
2. *Proszę o poprawienie przedmiaru w poz. d.3.25 w opisie pozycji, gdzie winno być: „Nawierzchnia z kamienia tłuczonego -warstwa dolna o gr. 20 cm”, zamiast*

10 cm. Opis tej pozycji przed miarowej dotyczy wykonania warstwy zasadniczej na placach składowych, która opisana jest w projekcie jako: „warstwa zasadnicza, podbudowy kruszywa łamanego kamiennego stabilizowanego mechanicznie, frakcji 0-31,5 mm, grubość 20 cm, zagęszczona do $I_s \geq 0,98$ ”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie ma kompetencji technicznych do poprawienia przedmiaru. Zaznaczamy przy tym, iż przedmiar ma charakter pomocniczy, a dokumentem nadrzędnym jest projekt budowlany – co za tym idzie Oferent winien w kalkulacji kierować się zapisami projektu budowlanego.

NADLEŚNICZY
Nadleśnictwa Pniewy

Kwiryn Naparty

/podpisano elektronicznie/

Do wiadomości:

1. a/a